2024 年６月 28 日

各位
会社名 株式会社オーネックス

代表者名 代表取締役社長
鶴田 猛士

（コード番号 5987）
問合せ先 常務取締役管理本部長

田島 圭子
（TEL.046-285-3664）

山口第二工場の閉鎖に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、山口第二工場の閉鎖を決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．工場閉鎖の理由

当社は、強固な収益体質を確立することを重点課題として、経営資源の最適配置と経営の

効率化を図る目的に、保有資産の収益性の検証を進め、最適な活用方法を模索しながら収益

源の確保を目指してまいりました。
しかしながら、新型コロナウイルス感染症の影響や自動車部品関連をはじめ産業工作機械

関連の受注が減少し山口工場への影響は予想以上に深刻な状況となりました。
そのため、従前第二工場で処理していました製品は、第一工場または他工場にて処理する

ことが可能であるとの判断から、第二工場での熱処理の停止と設備移転終了後に第二工場を

閉鎖することといたしました。

２．山口第二工場の概要

（１）名称 山口第二工場

（２）所在地 山口県山陽小野田市大字山野井字新山野井

3880-3

（３）事業内容 金属熱処理加工

（４）敷地面積 15,075㎡

３．閉鎖時期

2025年６月期中予定

４．今後の見通し

山口第二工場の従業員は山口第一工場へ異動を予定しております。
山口第二工場の閉鎖に伴う費用は現在精査中であり、確定次第速やかにお知らせいたしま

す。

以 上